
Извещение о проведении первых повторных торгов 
по продаже имущества ОДО «ИнтерМастерЛюкс»

Организатор торгов

Ликвидатор общества с дополнительной ответственностью 

«ИнтерМастерЛюкс» – ООО «Парусник»: 210029, г. Витебск, 

ул. Правды, 48, каб. 11; тел.: 8 0212 68 75 96, +375 44 585 

88 52, +375 29 516 03 00

Продавец

Общество с дополнительной ответственностью «Интер-

МастерЛюкс», тел.: 8 0212 68 75 96, +375 44 585 88 52, 

+375 29 516 03 00

Дата, время, место 

и форма проведения 

торгов

Торги в форме открытого аукциона 12.04.2018 года в 12.00 

по адресу: г. Витебск, ул. Правды, 48, каб. 30

Сведения 
о предмете торгов, 

порядок 
ознакомления 

с ним и начальная 
цена предмета 

торгов (без НДС)

Место 
нахождения 

предмета торгов

г. Витебск, ул. Терешковой, 13Ж (лоты №№ 1–2, 4, 6–12, 
47, 49, 54–55, 57–58)
г. Витебск, ул. Правды, 48 (лоты №№ 13–46, 48, 56, 59, 
67–68)
г. Витебск, ул. С. Панковой, 11 (лоты №№ 3, 50–53, 60–66, 
69)
Витебская область, Витебский р-н, д. Ранино (лот № 5)

Порядок 
проведения торгов

Торги проводятся в день, время и месте, указанные в из-
вещении. Шаг торгов – 5 % от начальной цены лота. Победи-
телем торгов признается лицо, предложившее наибольшую 
цену. В случае признания торгов несостоявшимися в связи 
с тем, что на участие в торгах подано заявление только 
одним участником либо для участия в них явился только 
один участник, предмет торгов продается единственному 
участнику при его согласии по начальной цене, увеличенной 
на 5 %. Организатор торгов имеет право не позднее чем за 
5 дней до его начала снять с аукциона предмет торгов или 
отказаться от проведения торгов

Порядок оплаты при-

обретенного пред-

мета торгов

Участник, выигравший торги, обязан оплатить предмет 

торгов в полном объеме в порядке и сроки, установленные 

договором купли-продажи, но не позднее 15 банковских 

дней с даты подписания договора купли-продажи пред-

мета торгов

Размер, порядок 

и сроки внесения 

суммы задатка, бан-

ковские 

реквизиты для пере-

числения

Задаток устанавливается в размере 10 % от начальной цены 

лота и подлежит зачислению по следующим реквизитам: 

р/с № BY06 PJCB 3012 2012 8610 0000 0933 в ЦБУ № 200 

ОАО «Приорбанк», БИК PJCBBY2X, УНП 391353663, по-

лучатель платежа – ОДО «ИнтерМастерЛюкс», назначение 

платежа – задаток за участие в торгах (по лоту №№). За-

даток подлежит внесению до подачи заявления на участие в 

торгах. Заверенный банком платежный документ, подтверж-

дающий внесение задатка, прилагается к заявлению

Перечень 

документов, 

прилагаемых 

к заявлению 

на участие 

в торгах

1. Заявление на участие в торгах.

2. Документ, подтверждающий внесение суммы задатка с 

отметкой банка. 

3. Копия и подлинник устава (учредительного договора) и 

свидетельства о государственной регистрации; доверен-

ность – представителю юридического лица или документ, 

подтверждающий полномочия руководителя юридического 

лица, – для юридических лиц – резидентов Республики 

Беларусь.

4. Легализованные копии учредительных документов и вы-

писка из торгового реестра страны учреждения (выписка 

должна быть произведена не ранее шести месяцев до даты 

подачи заявления) или иное равнозначное доказательство 

юридического статуса в соответствии с законодательством 

страны учреждения с нотариально удостоверенным пере-

водом на белорусский или русский язык, легализованная 

доверенность представителю юридического лица, иной ор-

ганизации или другие легализованные в установленном по-

рядке документы с нотариально удостоверенным переводом 

на белорусский или русский язык – для юридических лиц, 

иных организаций – нерезидентов Республики Беларусь.

5. Копия и подлинник свидетельства о государственной ре-

гистрации – для ИП – резидентов Республики Беларусь.

6. Легализованный в установленном порядке документ, 

подтверждающий статус, с нотариально удостоверенным 

переводом на белорусский или русский язык – для ИП – 

нерезидентов Республики Беларусь.

7. Нотариально удостоверенная доверенность – для пред-

ставителя гражданина Республики Беларусь, индивидуаль-

ного предпринимателя.

8. Легализованная в установленном порядке доверенность 

с нотариально удостоверенным переводом на белорусский 

или русский язык – для представителя иностранного фи-

зического лица, индивидуального предпринимателя – не-

резидента Республики Беларусь .

При подаче документов физическое лицо, ИП, предста-

витель физического лица, ИП, юридического лица, иной 

организации предъявляют оригинал и копию документа, 

удостоверяющего личность

Сроки начала 

и окончания 

приема заявлений 

на участие в торгах и 

прилагаемых 

к ним документов

Заявления на участие в торгах и прилагаемые к ним до-

кументы принимаются с момента опубликования настоя-

щего извещения в печатных СМИ до 17.00 11.04.2018 года 

по адресу: 210029, г. Витебск, ул. Правды, 48, каб. 11, а 

также на e-mail: parusnik-vitebsk@hotmail.com. Заявления, 

поступившие после установленного срока, не рассматри-

ваются. Сроком поступления заявления является дата ее 

регистрации в журнале регистрации заявлений на участие 

в торгах

Возмещение 

затрат на организа-

цию и проведение 

торгов

Возмещение затрат на организацию и проведение торгов 

производится участником, выигравшим торги, по фактиче-

ским затратам. Участник, выигравший торги, обязан пере-

числить на расчетный счет Продавца сумму фактических 

затрат, в т. ч. затрат по ранее проведенным нерезультатив-

ным, несостоявшимся торгам,  в течение 5 (пяти) дней со 

дня проведения торгов

Порядок 

оформления 

участия в торгах

К участию в торгах допускаются лица, подавшие Органи-

затору торгов в установленный срок заявление с приложе-

нием необходимых документов, внесшие в установленном 

порядке сумму задатка, зарегистрированные в журнале 

регистрации заявлений на участие в торгах. В день про-

ведения торгов перед их началом участники обязаны за-

регистрироваться у Организатора торгов и получить аук-

ционные номера

Порядок 

оформления 

результатов торгов

Участник, выигравший торги, и все присутствующие члены 

комиссии подписывают протокол о результатах торгов в 

2 экземплярах в день проведения торгов. Протокол о ре-

зультатах торгов утверждается Организатором торгов в 

день их проведения

Срок подписания 

договора купли-

продажи предмета 

торгов

После предъявления участником, выигравшим торги, ко-

пий документов, подтверждающих возмещение затрат 

на организацию и проведение торгов, между Продавцом 

и участником, выигравшим торги, заключается договор 

купли-продажи предмета торгов. Договор купли-продажи 

предмета торгов должен быть заключен не позднее 10 ра-

бочих дней с момента подписания протокола о результатах 

торгов

Ранее опубликован-

ные объявления 

о проведении торгов

Газета «Звязда», № 32 (28648) от 15.02.2018

Лот № 1. капитальное строение с инв. № 200/С-84021, 

наименование – «Производственная база по изготовле-

нию стройматериалов и конструкций», общая площадь – 

197,1 кв. м; капитальное строение с инв. № 200/С-55791, 

наименование – «Шестисекционная пропарочная каме-

ра», общая площадь – 206,2 кв. м; капитальное строение с 

инв. № 200/С-55790, наименование – «Бетонная площад-

ка», общая площадь – 717,8 кв. м. Капитальные строения 

расположены на земельном участке с кадастровым но-

мером 240100000001005049, земельный участок принад-

лежит продавцу на праве постоянного пользования (св-во 

№ 200/1229-3047 от 27.09.2017).

Начальная цена – 82 710,00 бел. руб.

Лот № 2. Бетоносмеситель СБР-170А (170 л, 380В/0,7 кВт, 

78 кг); начальная цена – 421,79 бел. руб.

Лот № 3. Бытовка строительная; начальная цена – 

2909,25 бел. руб.

Лот № 4. Гильотина МП2А; начальная цена – 

621,00 бел. руб.

Лот № 5. Грузовой специальный автокран УРАЛ 43202, 

1989 г. в.; начальная цена – 1620,00 бел. руб.

Лот № 6. Нагреватель переносной дизел. Master B 150 

CEDпрям.; начальная цена – 586,50 бел. руб.

Лот № 7. Полуавтомат Powertec 302C4R400V3Ph (R14056-3); 

начальная цена – 1243,80 бел. руб.

Лот № 8. Станок вертикально-сверлильный СТ-1С-4,5 КвТ; 

начальная цена – 2925,00 бел. руб.

Лот № 9. Станок для гибки арматуры СГА-1; начальная 

цена – 283,50 бел. руб.

Лот № 10. Станок для гибки арматуры СГА-1; начальная 

цена – 149,40 бел. руб.

Лот № 11. Станок сверлильный 2Н 118; начальная 

цена – 500,40 бел. руб.

Лот № 12. Станок токарный ИТ-100КЛ Н; начальная 

цена – 2925,00 бел. руб.

Лот № 13. Аппарат для нагрева и охлаждения воды; 

начальная цена – 105,00 бел. руб.

Лот № 14. Влагомер Testo 606-1 (бетон) арт.6-2-353; 

начальная цена – 248,81 бел. руб.

Лот № 15. Гигрометр ВИТ-1 арт.8-4-118; начальная 

цена – 6,98 бел. руб.

Лот № 16. Домкрат 20т; начальная цена – 40,46 бел. руб.

Лот № 17. Дрель электр. Makita HP 1640; начальная 

цена – 62,80 бел. руб.

Лот № 18. Дрель-шуруповерт аккум. Makita 6271 DWPE; 

начальная цена – 114,86 бел. руб.

Лот № 19. Заклепочник рычажный 2,4 мм, 3,2 мм, 4,0 мм, 

4,8 мм Topex; начальная цена – 20,54 бел. руб.

Лот № 20. Кресло для офиса «Менеджер»; начальная 

цена – 76,41 бел. руб.

Лот № 21. Кресло для офиса «Менеджер»; начальная 

цена – 76,41 бел. руб.

Лот № 22. Кресло для офиса «Менеджер»; начальная 

цена – 76,41 бел. руб.

Лот № 23. Миксер-дрель Фиолент МД1-11Э (1100 Вт) 

без насадки; начальная цена – 108,23 бел. руб.

Лот № 24. Мышь А4 ОР-720 black optical PS/2 + USB; 

начальная цена – 1,58 бел. руб.

Лот № 25. Набор щупов № 2 100 мм; начальная цена – 

5,41 бел. руб.

Лот № 26. Нивелир ATLAS KL20; начальная цена – 

92,54 бел. руб.

Лот № 27. Отвес малярный, РП; начальная цена – 

2,62 бел. руб.

Лот № 28. Перфоратор эл. КНЕ-3251 05/metabo 600659000; 

начальная цена – 358,20 бел. руб.

Лот № 29. Печь микроволновая бытовая; начальная 

цена – 72,70 бел. руб.

Лот № 30. Полка (Т160/Тема/М/горск); начальная цена – 

14,25 бел. руб.

Лот № 31. Полка (Т520/Тема/М/горск); начальная цена – 

9,09 бел. руб.

Лот № 32. Рейка нивелирная CST/Berger 805M (5 м); 

начальная цена – 24,44 бел. руб.

Лот № 33. Таль ручная шестеренная стационарная ТВ1,0 

тн/0,9 м; начальная цена – 297,00 бел. руб.

Лот № 34. Термометр ТТМК П2 103 (-35..+50) арт. 8-12-728; 

начальная цена – 3,49 бел. руб.

Лот № 35. Термометр ТТМК П2 103 (-35..+50) арт. 8-12-728; 

начальная цена – 3,49 бел. руб.

Лот № 36. Угольник поверочный УП 160х100 кл. арт.2-72-15; 

начальная цена – 18,33 бел. руб.

Лот № 37. Шлифмашина углов. Makita; начальная цена – 

131,23 бел. руб.

Лот № 38. Шлифмашина углов. Makita; начальная цена – 

134,12 бел. руб.

Лот № 39. Шлифмашина углов. Makita GA9020; начальная 

цена – 103,18 бел. руб.

Лот № 40. Клавиатура; начальная цена – 12,92 бел. руб.

Лот № 41. Уровень; начальная цена – 10,80 бел. руб.

Лот № 42. Сварочный аппарат MIG S240 PRO; начальная 

цена – 421,50 бел. руб.

Лот № 43. Сварочный аппарат FUBAG; начальная цена – 

346,50 бел. руб.

Лот № 44. Сварочный аппарат; начальная цена – 

286,38 бел. руб.

Лот № 45. Сварочный аппарат; начальная цена – 

346,50 бел. руб.

Лот № 46: Плотномер динамический Д 51А (сумка-чехол) 

5-5-152; начальная цена – 62,86 бел. руб.

Лот № 47. Балка базы L=2 м (8 шт.); балка настила 3,0 м 

(8 шт.); горизонталь (27 шт.); диагональ (24 шт.); кронштейн 

анкера 48 (9 шт.); опорная пята 42 150х150 (12 шт.); рама 

проходная 42 (2 шт.); секция «Вектор 04», h=1,2 м (18 шт.); 

стабилизатор в сборе (4 шт.); щиты деревянные (11 шт.); 

нижняя опора базы «Вектор 04» (10 шт.); крепежи (5 шт.); 

начальная цена – 1 498,11 бел. руб.

Лот № 48. Правило (2 м); начальная цена – 18,00 бел. руб.

Лот № 49. Сварочный аппарат ТДМ-503У2; начальная 

цена – 325,87 бел. руб.

Лот № 50. Видеонаблюдение; начальная цена – 

886,09 бел. руб.

Лот № 51. Стол письменный (Т300/Тема/М/Горск); началь-

ная цена – 39,35 бел. руб.

Лот № 52. Стол письменный (Т312П/Тема/М/Горск); 

начальная цена – 58,28 бел. руб.

Лот № 53. Стол-приставка (МЛ328/1/РеномеЛюкс/кшт Ф6); 

начальная цена – 241,62 бел. руб.

Лот № 54. Тачка строительная ТС-2Р, 85 л, разборная; 

начальная цена – 43,88 бел. руб.

Лот № 55. Тачка строительная ТС-2Р, 85 л, разборная; 

начальная цена – 43,88 бел. руб.

Лот № 56. Лестница стремянка; начальная цена – 

41,05 бел. руб.

Лот № 57. Поддон RP-2 80*120; начальная цена за 1 шт. – 

115,79 бел. руб.

Лот № 58. Поддон RP-2 80*120; начальная цена за 1 шт. – 

115,79 бел. руб.

Лот № 59. ПЭВМ т.м. HAFF модель Maxima; начальная 

цена – 221,25 бел. руб.

Лот № 60. Стол письменный (МЛ321/1/РеномеЛюкс/кшт 

Ф6); начальная цена – 321,54 бел. руб.

Лот № 61. Стол письменный (МЛ321/1/РеномеЛюкс/кшт 

Ф6); начальная цена – 321,54 бел. руб.

Лот № 62. Эл. обогр. масл. 2,0 квТ мод. DF-200C-9; 

начальная цена – 34,70 бел. руб.

Лот № 63. Эл. обогр. масл. 2,0 квТ мод. DF-200C-9; 

начальная цена – 34,70 бел. руб.

Лот № 64. Эл. обогр. масл. 2,0 квТ мод. DF-200C-9; 

начальная цена – 34,70 бел. руб.

Лот № 65. Эл. обогр. масл. 2,0 квТ мод. DF-200C-9; 

начальная цена – 34,70 бел. руб.

Лот № 66. Эл. обогр. масл. 2,0 кВт мод. GYD-P-9; начальная 

цена – 55,09 бел. руб.

Лот № 67. Аппарат факсимильный Panasonik KX-FT984R; 

начальная цена – 161,56 бел. руб.

Лот № 68. Ноутбук SAMSUNG; начальная цена – 

337,95 бел. руб.

Лот № 69. Тумба под офисную технику CANON IR2520; 

начальная цена – 82,50 бел. руб.

На конечную цену будет начислен НДС – 20 %.

Ознакомиться с предметом торгов, а также узнать подроб-

ную информацию можно в пн. – пт. с 9.30 до 17.00 по тел.: 

8 0212 68 75 96, +375244 585 88 52. Срок для ознакомле-

ния – до окончания приема заявок на участие в торгах

ООО «Центр Белинвентаризация»
г. Гомель, ул. Гагарина, 46, оф. 2-1

Раздел и установление порядка пользования земельным участком 

Раздел и вычленение изолированных помещений из капитального строения

Пересчет долей в связи с изменением капитального строения 

Оценка всех видов собственности

Извещает о проведении повторного аукциона по продаже имущества 

ОАО «ДОРОЖНО-СТРОИТЕЛЬНЫЙ ТРЕСТ № 2, Г. ГОМЕЛЬ» 8 (0232) 33 84 69

№ 

лота
Наименование объекта

Начальная цена 

лота, бел. руб. 

с НДС

Сумма 

задатка,

 бел. руб.

1

– Капитальное строение (котельная АБЗ) с инв. № 343/С-78629, площадью 143,5 кв. м (составные части и принадлежности: 

кирпичная пристройка). – Капитальное строение (весовая АБЗ) с инв. № 343/С-78625, площадью 21,9 кв. м (составные 

части и принадлежности: кирпичный навес). – Капитальное строение (производственно-бытовой корпус) с инв. № 343/С-

78628, площадью 634,9 кв. м (составные части и принадлежности: кирпичная пристройка). – Капитальное строение (по-

вышенный тупик) с инв. № 343/С-78627, протяженностью 424,9 м (составные части и принадлежности: участок ж/д пути, 

повышенный путь). – Капитальное строение (железнодорожный тупик) с инв. № 343/С-78626, протяженностью 773,2 м. 

– Капитальное строение (артскважина АБЗ) с инв. № 343/С-79504, (составные части и принадлежности: водонапорная 

башня). – Капитальное строение (автодорожный подъезд к АБЗ) с инв. № 343/С-79525, протяженностью 328,8 м. – Капи-

тальное строение (ЛЭП 10 квт) с инв. №343/С-79524, протяженностью 211,5 м.

Объекты расположены по адресу: Гомельская обл., Хойникский р-н, Р-33, 57-й км. Объекты расположены на земельном 

участке с кадастровым номером 325400000001001321 площадью 6,5470 га

30 407,64 3 040,76

Срок подачи 

заявления

По 9 апреля 2018 г. в рабочие дни с 09.00 до 16.00 от даты опубликования настоящего извещения по адресу: г. Гомель, ул. Гага-

рина, 46, оф. 2-1

Дата, время, место 

проведения аукциона
10 апреля 2018 г. в 12.00 по адресу: г. Гомель, ул. Гагарина, 46, оф. 2-1

Номер р/с 

для перечисления 

задатка

BY71BPSB30121783390109330000 в РД № 300 ОАО «БПС-Сбербанк», БИК BPSBBY2X, УНП 491323266. 

Получатель платежа: ООО «Центр Белинвентаризация». 

Назначение платежа: задаток на участие в аукционе согласно извещению в газете «Звязда» от 30.03.2018 г.

Условия продажи

Объекты продаются в собственность. Шаг аукционных торгов – 5 %. Заключить договор купли-продажи в течение 20 (двадцати) 

календарных дней после подписания протокола о результатах аукциона. Победителю аукциона предоставляется рассрочка платежа 

на 3 (три) месяца равными долями с момента подписания договора купли-продажи.

Победитель возмещает затраты на организацию и проведение аукциона. 

Подробное извещение опубликовано в газете «Звязда» от 25.11.2017 г.

Дополнительная информация на сайте www.bti-gomel.by, по тел.: (0232) 75 06 62, (029) 341 15 45

Информация о выплате дивидендов по акциям
Открытое акционерное общество «Минский домостроительный 

комбинат», расположенное по адресу: г. Минск, ул. Пономаренко,43 
настоящим информирует, что общим собранием акционеров общества от 
28 марта 2018 года принято решение о выплате дивидендов акционерам 
общества.

Размер дивидендов на одну акцию составляет 0,2996 рубля.
Установлен следующий порядок выплаты дивидендов:
– на долю собственности г. Минска – путем перечисления в финотдел 

Администрации Фрунзенского района № 1 г. Минска;
– акционерам (работникам Общества) – по отдельным ведомостям 

одновременно с выплатой заработной платы;
– сторонним акционерам, физическим лицам через депозитарий ЗАО 

«ЛидерИнвест», юридическим лицам путем перечисления на их расчетные 
счета;

– выплату дивидендов на акции, находящиеся в собственности 
г. Минска, не позднее 22.04.2018 г., на акции, принадлежащие другим 
акционерам, – с 30.05.2018 г. по 29.06.2018 г.

УНП 100258980

Уважаемые акционеры 
открытого акционерного общества 

«Дорожно-строительный трест № 1, г. Витебск» 
28 марта 2018 года на годовом общем собрании акционеров открытого 

акционерного общества «Дорожно-строительного треста №1, г. Витебск», 
(210026, г. Витебск, ул. Суворова, 16) принято решение о выплате диви-
дендов за 2017 год.

Сумма начисленных дивидендов за 2017 год составляет 234655,94 
рубля. Размер дивидендов за 2017 года  на одну простую (обыкновенную) 
акцию составляет 0,052427135 рубля.

Срок выплаты дивидендов за 2017 год до 22 апреля 2018 года. 
Порядок выплаты дивидендов:
– физическим лицам:
а) выплата по отдельным ведомостям, одновременно с перечислением 

на карт-счета;     
б) почтовым переводом, перечислением на вкладные счета.
– юридическому лицу: путем перечисления на расчетный счет. 

УНП 300000398

Открытое акционерное общество «Белагропромбанк» сообщает, что 
в соответствии с решением Наблюдательного совета ОАО «Белагро-
промбанк» от 23 марта 2018 года на основании предложения Правления 
ОАО «Белагропромбанк» 6 апреля 2018 года проводится внеочередное 
Общее собрание акционеров в заочной форме.

Место нахождения общества, место и время проведения собрания: 
220036, г. Минск, проспект Жукова, 3, 15.00.

Повестка дня

Об утверждении дополнений в Положение о Наблюдательном совете 

ОАО «Белагропромбанк».

Список лиц, имеющих право на участие во внеочередном Общем со-

брании акционеров, составляется на основании реестра владельцев ценных 

бумаг по состоянию на 23 марта 2018 года.

C материалами по вопросам повестки дня лица, имеющие право 

на участие в Общем собрании акционеров, могут знакомиться по месту 

нахождения Правления ОАО «Белагропромбанк» (г. Минск, проспект Жу-

кова, 3) с 26 марта по 04 апреля 2018 г. ежедневно, кроме выходных 

и праздничных дней, с 8.30 до 12.30.

Для получения бюллетеней для заочного голосования просим обра-

щаться в ОАО «Белагропромбанк», его филиалы, региональные дирекции 

по месту нахождения акционеров, а также иметь при себе документ, удо-

стоверяющий личность (для представителей акционеров – дополнительно 

документ, подтверждающий полномочия).

Заполненные бюллетени для заочного голосования представляются 

не позднее 4 апреля 2018 года по адресу: 220036, г. Минск, пр-т Жукова, 

3, депозитарий ценных бумаг ОАО «Белагропромбанк» почтовой связью, 

нарочным по месту нахождения Правления банка, филиалов, региональных 

дирекций по месту нахождения лиц, имеющих право на участие в Общем 

собрании акционеров, средствами факсимильной связи по телефону/факсу: 

229 64 10 или 229 64 51 с обязательной последующей доставкой (досылкой) 

оригинала бюллетеня.

Принявшими участие в Общем собрании акционеров считаются лица, 

заполненные бюллетени которых получены ОАО «Белагропромбанк» 

в установленном порядке.

Телефон для справок 8(017) 229 64 10.

Лицензия на осуществление банковской деятельности №2 13.01.2017 
выдана Национальным банком Республики Беларусь. УНП 100693551

730 сакавіка 2018 г.


